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2024-2025 學年 全方位學習津貼  運用報告

香港扶幼會盛德中心學校

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
實際開支

人均
實際開支 開支

用途＊
評估結果

基要學習經歷

級別
總參與

人數
($) ($)

範疇

本地活動

1
(包括學習領
域、跨學科、
教育最新發展
方向，可選擇
多於一項)

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

價值觀
教育

智能發展
體藝發展 社會服務

與工作有
關的經驗(配合課程)

1.1

1

中一：本地導賞團
中三：模擬體驗劇場：《2030·候》 - 香港紅十字會人道教育中心
簡介：
參與本地導賞團，加深認識對香港及體驗中華文化。

目標：
1.通過互動教育劇場，讓學生關注氣候危機及建立同理心和正向人道價值　

2024/11
中一
中三

24 $7,200.00 $300.00 E!

中一：本地導賞團（取消）
中三級參與紅十字會的模擬體驗劇場：「2030.候」，90%學生表示透過體驗式
互動劇場，親身體驗氣候變化如何影響人們的生計和生活，能連繫課堂有關環
境保育及人道救援的課題。

2

慶祝國慶75周年---認識國家成就
簡介：
橋樑模型拼砌

目標：
1.認識深中通道整體設計特色。

九月 小五至中三 60 $985.00 $16.42 E!

小五至中三同學通過搭建木製橋樑模型及觀看有關
中深通道影片欣賞中國發展的成就，提升了對我國
發展的認識。

3

服務學習活動
簡介：
與青少年牧養團契協辦服務學習活動

目標：
1.長居家舍的舍友於可以參加多元化活動。
2.年長的高中的同學作協助老師帶領活動。

第三學期 個別學生 6 $240.00 $40.00 E1
與青牧養團契進行一節單車導賞活動，學生對
籌辦活動有所認識，並從活動中學會照顧他人及盡責。

4

旅行日
簡介：
各班於旅行日籌辦郊遊活動。

目標：
1.透過師生互相討論有關旅行的行程，加強師生關係及學生的歸屬感。

1月／2025 全校 100 $11,272.30 $112.72 E3,E4 價值觀教育

小學至旅行日以深圳自然地貌及基因中心參觀為主題
認識大灣區發展，提升了對我國發展的認識。

高中班級以建立班本凝聚力為目的，郊遊香港各處，
透過活動進行班級經營。

5

盛德每月之星
簡介：
每月不同主題，選出盛德每月之星

目標：
1.期望鼓勵學生自律及多作正面行為、欣賞學生的自律表現及良好行為、推動校園正向文化。

全年 全校 100 $396.00 $3.96 E7 學生有效提升正面行為。

6

「盛龍」欣賞卡
簡介：
「盛龍」欣賞卡獎勵計劃

目標：
1.透過獎勵計劃，培育學生良好及正面行為，以提升他們的自我形象。

全年 全校 100 $1,306.00 $13.06 E7 價值觀教育 學生有效提升正面行為及與老師建立良好的師生關係。

7

班級經營活動
簡介：
班本活動（乞匯報設計、節日慶祝）

目標：
1.期望透過不同經營活動，建立良好班級關係。

全年 全校 100 $291.70 $2.92 學生透過活動共同建立班內的歸屬感。

8

「毛孩守護隊」動物義工訓練活動
簡介：
籌辦動物義工活動

目標 ：
1.讓學生親身接觸狗隻，為狗隻提供服務，培養責任感及同理心
2.同時期望透過活動提高學生善待動物的意識以及明白生命可貴，建立正面的價值觀，為保護流浪動物出一分力。

2024/4/2 初中及高中 8 $19,008.50 $2,376.06 E6 價值觀教育 學生透過相關的工作坊，建立對動物的同理心及承擔照顧動物的責任。

9

性教育講座
簡介：
舉辦性教育講座

目標：
1.透過提供合適的性教育，增加學生的性知識及培養學生正確的性價值觀。"

12/2024 全校 100 $1,000.00 $10.00 E5 價值觀教育
透過明光社講者主持及講解性的疑惑，於星期二的早會上向全校學生進行了一個深入淺出的
性教育講座，學生反應良好。

10

外出參觀
簡介：
安排學生參觀機構或公司

目標：
1.旨在讓學生了解其理念及存在價值，體會學習對生活的意義。

1/2025
5/2025

小五至小六 24 $208.50 $8.69 E2

11

IPad 漫畫班活動
簡介：透過IPAD，繪製漫畫

目標：
透過活動，成功製作漫畫及提升學生創造力。

1-3/2025 小學及初中 9 $5,000.00 $555.56 E1 藝術（視藝）
活動有９位同學參與，平均出席率為84%，各同學均能掌握電繪軟件的基本操作及繪畫技巧
，亦為55 週年校慶計劃一系列的Whatsapp 貼圖，製作精美。

12

舉辦爬蟲講座
簡介：
以「可持續發展」為主題，邀請外間機構舉辦爬蟲講座。

目標：
1.透過活動，認識可持續發展。

第三學期 小學至中二 40 $2,558.00 $63.95 E5 常識 學生透過爬蟲講座，親身接觸爬蟲類動物，並培養愛護環境及對動物的同理心。

13

1.參觀太空館(小學)
2.污水處理廠(小學+初中)
3.維他奶食品廠(小學+初中)

簡介：
不同類型的視覺藝術工作坊與活動

目標：
1.讓學生透過參加與藝術有關的工作坊/研討會/活動，促進學生全人發展。

5月16日

第二、三學期
小學至初中 80 $1,732.60 $21.66 E1 學生透過積極參與活動，學習(太空天文、環境污水處理及STEAM)不同範疇的知識。

14

校際朗誦比賽
簡介：
參加朗誦節比賽

目標：
1.透過參與朗誦節活動，提升學生演說能力。

2024年 11 月至 12 月 個別學生 15 $3,270.30 $218.02 E1 中文、英文 學生積極參與比賽和訓練，個別學生更取得佳績。

15

全方位音樂小組
簡介：
於全方位課節內籌辦音樂興趣小組。

目標：
1.透過音樂小組讓學生有學習不同樂器的機會 。
2.提升學生對音樂的興趣，促進學生全人發展。"

全年 小學至中三 10 $20,000.00 $2,000.00 E6 藝術（音樂） 學生投入小組，部份學生將音樂發展成興趣並加入學校樂隊。

16

長假期活動
簡介：
於學校指定長假期籌辦，如：聖誕節假期、農曆新年假期、復活節假期及暑假籌辦活動。

目標：
1. 長居家舍的舍友於可以長假期活動。

全校 132 $2,396.80 $18.16 E1 學生精神健康
學生於長假期當中安排活動，讓學生於活動中釋放壓力，
同時建立班本的凝聚力。

公民與社會發展

跨學科（其他

德育、公民及國

德育、公民及國

德育、公民及國

德育、公民及國

跨學科（其他

農曆新年假期、復活節

透過外出參觀，學生認識可持續發展的理念及環境保育意識。
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17

1.攝影比賽
2.專業級工作工作坊
3.音樂外出活動
簡介：
參加多元化的藝術活動

目標：
1.參加校外和校內攝影比賽:鼓勵同學報名參加攝影比賽。
2.根據 QF 要求參加專業級工作室舉辦的工作坊。
3.參加與音樂相關的外出活動。

11-3月

1-3月

3-7月

中四及中五

中五

中五

48 $5,685.00 $118.44 E1,E7 藝術（視藝）

學生參加共4項校內外攝影比賽，透過創作實踐提升了藝術表達及審美能力。 
學生參與1場符合資歷架構（QF）要求的專業工作坊，掌握了行業實務技能。 
舉辦1場音樂外出活動，學生透過親身體驗，增強了對音樂藝術的欣賞及理解。 
經費用於支援活動，學生透過多元藝術活動拓展了創作視野，並舒緩學習壓力。

18

流行樂隊班
簡介：
於課後籌辦流行樂隊班

目標：
1.讓學生透過樂隊訓練提升對音樂的興趣，促進學生全人發展。

全年 全校 8 $33,600.00 $4,200.00 E6 藝術（音樂） 學校樂隊於本學年共參與八次校外表演和比賽，學生透過活動獲得成就感。

19

電子樂團
簡介：
於中三音樂課籌辦電子樂團班

目標：
1.讓學生透過接觸虛擬樂器提升對音樂的興趣，促進學生全人發展。

全年 中三 12 $28,000.00 $2,333.33 E6 藝術（音樂） 學生投入電子樂團訓練，亦在聯校音樂大賽中獲得銅獎。

20

聯校音樂大賽
簡介：
參與聯校音樂大賽（電子樂團）

目標：
1.讓學生展示學習成果和建立正面形象。

學期三 中三 12 $900.00 $75.00 E1 藝術（音樂） 學生投入電子樂團訓練，亦在聯校音樂大賽中獲得銅獎。

21

外出職場體驗或機構參觀
簡介：
參加不同類型的生涯規劃活動

目標：
1認識職場發展所需的知識、技能、態度和價值觀（VASK)。

全年 全校 100 $4,326.80 $43.27 E1,E2 價值觀教育

中三級層面，學生有系統地體驗Holland 職業類型的工作，如犬隻訓練、室內射擊、形象設計
、西廚甜品製作、家居維修、汽車科技、巴士工程，涵蓋實際型、研究型、藝術型、社會型、
企業型和事務型職業性向，有助讓學生掌握生涯和職業技能或工藝，認識行業的樂趣，超過
6成學生同意明白尊重及守規的重要。

22

應用學習課程
簡介：
參加校本應用學習課程

目標：
1.認識職場發展所需的知識、技能、態度和價值觀（VASK)。

全年 S4-S5 23 $35,270.00 $1,533.48 E1
2425學年的S6 港專應用學習課程（ApL）（模式二）整體達標率達87%，蔡學謙獲
「達標並表現優異（II）」，而「達標並表現優異（II）」比率只有6.9%（全港約57人）

23

小六主流中學參觀活動
簡介：
安排小六學生參觀一般中學

目標：
1.增加他們認識一般中學的基本要求。

2024/5/4 小六學生 10 $28.50 $2.85 E2 價值觀教育

24

小六升中畢業營
簡介：
為小六同學舉行畢業營

目標：
1.加強輔導學生適應中學的新生活。

6月 小六學生 10 $8,799.80 $879.98 E1 價值觀教育
100%參加者於活動中勇於挑戰高結構歷奇活動，亦在低結構活動中與不同人合作，體現團隊精神
，以準備中學新生活。

25

參與VTC 「專 + 導航」工作坊
簡介：
參與VTC 「專 + 導航」工作坊

目標：
1.透過參與VTC 「專 + 導航」工作坊，學生可以生涯規劃方面的資訊。導師將帶
領參加者通過實作活動，學習人工智慧和計算機視覺範疇的知識，更深入地了解
這些領域的應用和發展前景。

25/2/25、31/10/24 中三至中六 30 $2,050.00 $68.33 E2
學生反應積極，近三成S3、S6 畢業班學生申請轉讀職業專才教育，足見學生和家長認同
職專的出路和認受性。

26

職場活動體驗
簡介：
參加多元化的體驗活動

目標：
1.認識職場發展所需的知識、技能、態度和價值觀（VASK)。

全年 中六級 9 $681.50 $75.72 E1 價值觀教育
中六級學生在參與生涯活動後，70%確立以畢業為目標的短期計劃，60%實際改善出席率
與學習態度。更值得肯定的是，該計劃成功引導學生規劃未來路向，數據顯示超過50%畢
業生選擇VTC課程，40%申請JUPAS，30%報讀職業訓練計劃。

27

職場活動體驗
簡介：
參加多元化的體驗活動

目標：
1.認識職場發展所需的知識、技能、態度和價值觀（VASK)。

全年 中六級 9 $9,240.00 $1,026.67 E2 價值觀教育

超過7成S6學生認同參與生涯活動後（中式點心、皮革、LED燈、建造工程、拉花等），有助
發展一項有別於運動的興趣，建立個人生涯目標，以及提升完成中六的動機。學生體驗「創
意產業（皮革） 」、「餐飲業（點心）」、「紀律部隊 」分享、「形象設計工作坊」和「酒
店及款待業（ Ritz-Carlton Hotel、W Hotel) 」後，超過7成均認為「尊重」是其中一個重要的價
值觀。

28

全方位藝術小組
簡介：
課題包括:
1.怪獸陶瓷風鈴
2.卡通人物/ 人物雕塑
3.國寶熊貓吉祥物造型
4.竹林背景
5.紮染布包
6.紮染燈

目標：
透過不同活動，期望學生能：
1.自我表達,擺脫不良情緒
2.拓寬視野，增強信心
3.勇於冒險、擁抱失敗
4.手眼協調能力
5.更好的心理健康
6.中國國民身分的認同
7.提升做手工藝品的技術
8.培養學生堅毅的價值觀

全年 小學至中三 10 $33,656.00 $3,365.60 E6 藝術（視藝）

大多數學生順利完成視覺藝術活動，並有80%的學生提升了專注力和手眼協調能力。所有學生都
拓寬了視野，並改進了手工藝技巧。70%的學生透過學習中國文化與藝術，增強了國民身份認同
，並為本國文化感到自豪。70%的學生透過學習中國文化與藝術，增強了國民身份認同，並為本
國文化感到自豪。

29

全方位STEAM小組

簡介：
無人機編程課程 (對象：小學至初中)

目標：
透過本課程擴闊學生對無人機的認識(應用及法例)，學會操作無人機(手控及編程)，以及簡單的群飛表演。

相關價值觀：
1.堅毅
2.尊重/體諒
3.互相合作

全年 小學至中三 10 $53,103.00 $5,310.30 E6
學生投入課堂學懂操作無人機、可以透過編程讓無人機完
成任務，甚至於校慶當日作為學生大使向來賓介紹及示範。

30

獨木舟三星訓練課程、中級銅章訓練班
簡介：
獨木舟三星訓練程及獨木舟中級銅章

目標：
1.透過相關的訓練， 考核相關認證。

10 月份 初中 16 $11,484.00 $717.75 E1,E2 體育
超過十名學生完成獨木舟三星訓練，七名學生完成中級
銅章訓練。

跨學科（其他

多位小六同學成功出席香港道教聯合會青松中學開放日，了解主流中學生活及要求，為升中作準備

跨學科（STEA

跨學科（STEA
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2024-2025 學年 全方位學習津貼  運用報告

香港扶幼會盛德中心學校

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
實際開支

人均
實際開支 開支

用途＊
評估結果

基要學習經歷

級別
總參與

人數
($) ($)

範疇

本地活動

1
(包括學習領
域、跨學科、
教育最新發展
方向，可選擇
多於一項)

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

價值觀
教育

智能發展
體藝發展 社會服務

與工作有
關的經驗(配合課程)

1.1

31

單車訓練
簡介：
單車訓練包括室內訓練、場地訓練及長距離訓練。

目標：
1.提升單車的技術和認知，培養學生堅毅的價值觀。

全年 初中及高中 10 $42,681.80 $4,268.18 E6 體育
學生恆常出席單車訓練，單車技術水平有所提升，單車
隊成員有能力完成公開組單車活動及電競單車比賽。

32

全方位工藝班
簡介：
玉石工藝班。

目標：
1.透過相關經歷，讓學生認識及賞試玉石加工過程，讓學生提升其藝術素養。

第二學期 小學至中三 8 $9,531.50 $1,191.44 E6,E7 藝術（其他） 學生於課程中認識了金工的工具和基本製作技術，以及不同種類的寶石，亦製作了多款飾物。

33

香港馬拉松2025
簡介：
參加香港最大型長跑活動

目標：
1.順利完成活動
2.透過相關活動，提升學生對長跑運動的認知，改善學生體適能。

2月份/2025 指定人選 6 $1,680.00 $280.00 E1 體育
四名學生參加了十公里賽事，學生於活動當中改善跑步
技巧及提升堅毅的素質。

34

羽毛球訓練課程
簡介：羽毛球訓練

目標：
1.透過相關的訓練， 推廣恆常運動的健康生活模式及選取合適運動員。

全年 全校選拔 15 $12,750.00 $850.00 E1 體育 學生的羽毛球技術有所提升，參加了學界比賽。

35

乒乓球訓練課程
簡介：乒乓球訓練

目標：
1.透過相關的訓練， 推廣恆常運動的健康生活模式及選取合適運動員。

全年 全校選拔 15 $8,760.00 $584.00 E1 體育 學生的乒乓球技術有所提升，參加了學界比賽。

36

游泳訓練課程
簡介：游泳訓練

目標：
1.透過相關的訓練， 推廣恆常運動的健康生活模式及選取合適運動員。"

第三學期 中二中三 48 $12,516.00 $260.75 E1 體育
優化了課程的結構，讓學生有更廣闊的學習經歷，部份
學生的泳術大月所提升。

37

各項學界比賽費用及校外比賽報名費
簡介：
報名參加不同類型的外間比賽

目標：
1. 為各項學界比賽及校外比賽預留預算。

全年 全校選拔 100 $4,792.00 $47.92 E1 體育 經費旨在支援活動。

38

全年各項比賽補給物資及比賽交通費用
簡介：
在比賽期間，提供緊急的補給物資

目標：
1.為全年各項比賽預留物資及交通預算。

全年 全校 132 $3,247.10 $24.60 E1,E2 體育 經費旨在支援活動。

39

滑板課程及租用物資費用
簡介：
舉辦滑板課程及借用物資

目標：
學生認識滑板活動，增加對運動項目的認知。

第二及第二學期 小學至初中 8 $6,500.00 $812.50 E1 體育
學生於活動中學習滑板的基本認知，同時學習堅毅
克服困難的價值觀。

40

樂隊表演導師費
簡介：
舉辦樂隊訓練

目標：
樂隊表演質素提升，以應付各項表演及比賽。

7/2025 指定學生 10 $17,400.00 $1,740.00 E1 藝術（音樂） 樂隊學生參與校慶buskiing表演。

41

參觀知專車費
簡介：
參加知專設計學院的工作坊

目標：
增加對音樂工作的認知及藝術素養。

1/2025 指定學生 10 $1,100.00 $110.00 E2 藝術（其他） 高中及樂隊學生參觀香港知專設計學院，並透過活動了解知專設計學院的音樂課程。

42

參觀城巴西九龍車廠車費
簡介：
參觀巴士車廠

目標：
增加對巴士行業的認識。

1/2025 指定學生 3 $107.20 $35.73 E2 價值觀教育 學生透過參觀活動，增加了對巴士行業的認知。

43 3/2025 指定學生 2 $220.50 $110.25 E2 學生透過參觀活動，增加了對資訊科技科的認知。

1.2

1 全校 12 $6,949.17 E3,E4
學生考察了我國首都，認識我國文化，從考察的過程中提
升了國民身份認同。

2 中四至中六 4 $5,733.37 E3,E4
學生考察了杭州的小學支援服務，認識我國教育狀況，
從服務當中學會仁愛的價值觀。

3

4

5

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

1 資訊科技教育(C) - 校本電腦科課程 C1.1: 小結他DIY套件 $1,129.00

3 資訊科技教育(C) - 校本電腦科課程 C2.1: 機械人套件 $80.00

4 資訊科技教育(C) - 校本電腦科課程 C2.2: Micro:bit 遙控車 $4,492.00

6 卡牌遊戲或桌遊 配合課程進行教學 $3,832.00

7 服務生計劃 禮物 $368.00

10 活動物資 $149.90

11 活動物資 購置電玩遊戲 $536.00

12 活動物資 $344.00

跨學科（STEA

德育、公民及國

德育、公民及國

購買畫框，用作展示學

購置卡紙、即影即有相

參觀2025 JUMPSTARTER交通費
簡介：
參觀大型資訊科技展覽

目標：
學生增加對資訊科技的認知及行業發展。

(遊學團)1.國民和全球公民身份認同 4/2025

(遊學團)2.正面價值觀和態度 6/2025

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.1項總開支 $424,976.40

第1.2項總開支 $106,323.48

第1項總開支 $531,299.88

編號 項目 用途 實際開支 ($)

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

HK$83,390.00

HK$22,933.48

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源
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2024-2025 學年 全方位學習津貼  運用報告

香港扶幼會盛德中心學校

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
實際開支

人均
實際開支 開支

用途＊
評估結果

基要學習經歷

級別
總參與

人數
($) ($)

範疇

本地活動

1
(包括學習領
域、跨學科、
教育最新發展
方向，可選擇
多於一項)

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

價值觀
教育

智能發展
體藝發展 社會服務

與工作有
關的經驗(配合課程)

1.1

13 實習社工督導 小組及活動物資費用 $469.30

14 Cardboards, props, stationery, book coupons, small toys, models $3,012.00

15 $5,649.00

17 學習用品
學習成果相片
(即影即有相紙)

$264.00

18 比賽獎品 常識問答比賽 $261.00

19 烹飪比賽
材料費用
用具費用
獎品費用

$350.00

20 物資購置 教學設備添置 $18,971.00

22 美術用品及材料 $25,477.10

23 美術用品及材料 (新高中視藝作品製作 ) $3,089.10

24 體育科校內比賽 4項校內比賽獎品 $1,815.00

25 實驗及活動 物資 $437.40

26 器材 物資 $822.00

27 皮革用品 物資 $561.00

28 馬賽克工作坊物資 物資 $3,894.80

29 生涯卡 物資 $940.00

全校學生人數︰ 100

受惠學生人數︰ 100

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 王泳漢主任

職位： 學生發展主任

Materials for game booth

Primary e-book, e-resources & teachers’ accounts, Grammar reference books, exam skills training reference books, DSE i-Learner platform (S4-S6Materials for daily teachi

添置、替換及補購美工

添置、替換及補購美工

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第2項總開支 $76,943.60

第1及第2項總開支 $608,243.48

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1
活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動
或訓練費用

E2 交通費 E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

E3 境外交流／比賽團費（學生） E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）

E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） E9 其他（請說明）

E5 專家／導師／教練費用


